
                                     熊市Ｐ協発第 53 号  

平成 28 年 10 月３日 

単位ＰＴＡ会長 様 

各小・中学校長 様 

                                   熊本市ＰＴＡ協議会 

                                   会 長 坂本 隆生 

                                        （公印省略） 

                

「いじめ防止標語コンテスト」の実施について（ご案内） 

 

 秋冷の候、各学校におかれましては、充実した日々をお過ごしのことと拝察いたします。日頃より、

ＰＴＡ活動に対しましてご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さてこの度、当協議会では、昨今の課題でありますいじめの根絶に向け、下記及び別紙実施要項のと

おり、「いじめ防止標語コンテスト」を共催実施いたすこととなりました。これを機に、いじめについて

改めて考えたり話し合ったりしていただけますとありがたく存じます。 

つきましては、日々の教育活動等でご多用な中に大変恐縮ですが、趣旨をご理解の上、多数応募して

いただきますようご案内申し上げます。 

  

記 

 

１ 応募内容   いじめ防止を啓発する内容 

 

２ 応募対象者  小学生または中学生 

 

３ 応募締め切り 平成２９年１月１６日(月) 

 

４ 応募方法   応募用紙に、学校名・学年・氏名を帰入のうえ、各学校で取りまとめ、 

熊本市ＰＴＡ協議会事務局まで、郵送または直接ご持参願います。 

（その際、各学校で作品を２割程度選出いただきますと幸いです） 

 

 

 

連絡先 熊本市 PTA 協議会事務局 

（住所等が変わりました） 

 〒861-8074 熊本市北区清水本町 16-10 

    熊本市健康ｾﾝﾀｰ清水分室 新館 2F 

Tel：096-288-3750 Fax：096-288-3754 

HP   熊本市ＰＴＡ協議会 検索 ← 

E ﾒｰﾙ info@kumamotocity-pta.net 


